
 
 

OBWIESZCZENIE NR 23 
RADY GMINY CEKCYN 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Cekcyn na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu  aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst Uchwały nr XIII/132/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 24 stycznia 2020 r. w sprawie wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Cekcyn na cele niezwiązane 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. 
poz. 605), zmienionej Uchwałą nr XIX/195/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 20 listopada 2020 r. w sprawie 
zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie 
Gminy Cekcyn na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego (Dz. 
Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r. poz. 5694). 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tomasz Borta 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 3 marca 2023 r.

Poz. 1625



Załącznik do Obwieszczenia Rady Gminy Cekcyn z dnia 24 lutego 2023 r. 
w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa 
drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Cekcyn na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania 

drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

UCHWAŁA NR XIII/132/20 
RADY GMINY CEKCYN 
z dnia 24 stycznia 2020 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Cekcyn 
na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2019 r. 
poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2068, poz. 12, poz. 317, poz. 1693, z 2020 r. poz. 698, 
poz. 730, poz. 1495, poz. 1716 i poz. 1815) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w celach nie związanych 
z budową, przebudową,  remontem, utrzymaniem i ochroną dróg, w tym: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie  drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania 
drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1m2 powierzchni pasa drogowego w celu wymienionym w § 1 pkt 1 i pkt 4 ustala się 
następujące stawki za każdy dzień zajęcia: 

1) jezdni do 20% szerokości – 6,00 zł; 

2)  jezdni powyżej 20% do 50% szerokości – 8,00 zł; 

3) jezdni powyżej 50% do całkowitego zajęcia jezdni – 10,00 zł; 

4) chodnika, placów, zatoki postojowej i autobusowej, ścieżki rowerowej i ciągu pieszego - 5,00 zł; 

5) innego elementu pasa drogowego - 4,00 zł. 

2. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu usunięcia awarii ustala się stawkę opłaty w wysokości 2,00 zł 
za każdy dzień zajęcia. Za awarię uznaje się jednorazowe zajęcie pasa drogowego przez okres nie dłuższy 
niż 8 godzin. Usuwanie awarii przez czas dłuższy niż 8 godzin danego dnia oraz w kolejnych dniach 
spowoduje naliczenie opłat według stawek podstawowych za cały czas zajęcia pasa drogowego. 

3. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu budowy obiektów i urządzeń infrastruktury 
telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty w wysokości 0,20 zł za każdy dzień zajęcia. 

4. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego w celu budowy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych ustala się 
stawkę opłaty w wysokości 20 % stawek określonych w ust. 1 za każdy dzień zajęcia. 

§ 3. 1. Ustala się następującą stawkę opłaty rocznej za 1m2 powierzchni pasa drogowego  zajętej przez 
rzut poziomy urządzeń wymienionych w § 1 pkt 2: 

- telekomunikacyjnych - w wysokości 5,00 zł;  

- gazowych - w wysokości 5,00 zł; 

- pozostałe - 100,00 zł wyłączeniem sieci oraz  przyłączy wodociągowych i kanalizacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1625



2. Stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 dotyczą każdego roku umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym, przy czym za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym  przez okres krótszy niż rok opłata 
obliczana jest proporcjonalnie do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym.[1] 

§ 4. Ustala się następujące dzienne stawki opłat za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut 
poziomy obiektu budowlanego albo powierzchni reklamy w celu wymienionym w § 1 pkt 3:  

1) dla tymczasowych stoisk handlowych – 1,00 zł;  

2) dla reklam (w tym niepełny m2 powierzchni reklamy) – 1,00 zł;  

3) dla obiektów nie wymienionych w pkt 1 i 2 – 1,00 zł; 

4) dla obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej - w wysokości 0,20 zł.  

§ 5. Traci moc uchwala Nr III/36/19 Rady Gminy Cekcyn z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie wysokości 
stawek opłat za zajęcie pasa drogowego (Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko – Pomorskiego z  
2019 r. poz. 1266). 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cekcyn. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
) [1] w brzmieniu ustalonym przez § 1 Uchwały nr XIX/195/20 Rady Gminy Cekcyn z dnia 20 listopada 2020 r. w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na terenie Gminy Cekcyn 
na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1625


	Obwieszczenie
	Zalacznik 2

		2023-03-03T13:51:06+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




